
Valsts policija aizturējusi personu grupu par darbībām, kas vērstas uz nacionālā, etniskā, rasu
vai reliģiskā naida vai nesaticības izraisīšanu

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 11.05.2023.

Pirmdien, 8. maijā, Valsts policijas darbinieki aizturēja piecu personu grupu, kas tiek turēta aizdomās par darbībām, kas vērstas uz

nacionālā, etniskā, rasu vai reliģiskā naida un nesaticības izraisīšanu. Izmeklēšanas laikā ir noskaidrots, ka šīs personas šogad 19.

martā uz ielas uzbrukušas Kamerūnas un Indijas pilsoņiem. Saistībā ar notikušo uzsākts kriminālprocess un turpinās izmeklēšana.

Šā gada 3. aprīlī Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Kriminālpolicijas pārvaldes 5. biroja 1. nodaļā tika uzsākti kriminālprocesi

par gadījumiem, kas tika reģistrēti 19. martā – par nacionālā, etniskā, rasu vai reliģiskā naida vai nesaticības izraisīšanu.

Viens no noziegumiem tika izdarīts 19. martā ap pulksten 16.30, proti, šī personu grupa Rīgā, Dzirnavu ielā, uzbruka Kamerūnas

pilsonim, kurš tobrīd brauca ar divriteni, pildot savus darba pienākumus kā ēdienu piegādes kurjers. Savukārt ap pulksten 20.00

līdzīgs gadījums notika Rīgā, Krišjāņa Barona un Ģertrūdes ielu krustojumā, kur šīs personas nogāza zemē Indijas pilsoni un iepūta

viņam sejā piparu gāzi.

Izmeklēšanas laikā tika noskaidrots, ka šos noziegumus ir izdarījusi viena personu grupa. Nolūkā nodrošināt ātrāku, vispusīgāku un

pilnīgu noziedzīgu nodarījumu izdarīšanu, abi kriminālprocesi tika apvienoti vienā kriminālprocesā, kas kvalificēts pēc

Krimināllikuma 78. panta trešās daļas – par darbību, kas vērsta uz nacionālā, etniskā, rasu vai reliģiskā naida vai nesaticības

https://www.vp.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Preses relīzes

https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/valsts-policija-aizturejusi-personu-grupu-par-darbibam-kas-verstas-uz-nacionala-

etniska-rasu-vai-religiska-naida-vai-nesaticibas-izraisisanu

izraisīšanu, ja tā saistīta ar vardarbību vai draudiem vai ja to izdarījusi organizēta grupa. Par šādu noziegumu likumā paredzēta

brīvības atņemšana uz laiku līdz desmit gadiem un ar probācijas uzraudzību uz laiku līdz trim gadiem vai bez tās.

Veicot operatīvās un meklēšanas darbības, šā gada 8. maijā Valsts policijas likumsargi aizturēja piecus noziedzīgās personu grupas

dalībniekus.

Viņiem piemēroti drošības līdzekļi, kas nav saistīti ar brīvības atņemšanu.

Valsts policija atgādina, ka neviena persona netiek uzskatīta par vainīgu, kamēr tās vaina noziedzīga nodarījuma izdarīšanā netiek

pierādīta likumā noteiktajā kārtībā.
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